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Remissvar åtgärdsprogram hälsans miljömål 2023-2027 

Förvaltningens förslag till beslut 
att kommunstyrelsen ställer sig bakom föreslaget åtgärdsprogram. 

att Tranås kommun åtar sig att genomföra/vara delaktiga i att genomföra de 
åtgärder som är besvarade med ja i bilaga 1.  

Sammanfattning 
Länsstyrelsen har i samverkan med aktörer i länet arbetat fram ett förslag till 
åtgärdsprogram för hälsans miljömål 2023–2027. Det nya åtgärdsprogrammet 
ersätter tidigare program som gällde mellan åren 2017–2021 

Programmet innehåller följande områden: 

• Giftfri miljö  
• Hållbar produktion och konsumtion  
• Livsmiljöer för god hälsa  
• Hållbara städer och samhällen 

 
Åtgärdsprogrammet stöds av Tranås kommuns förslag till strategi för ekologisk 
hållbarhet och berörda förvaltningar har fått lämna synpunkter kring de 
åtgärdspunkter som finns i programmet. De åtgärder som förvaltningarna svarat 
ja på ansvarar kommunen att genomföra eller delta i enligt bilaga 1.  

Beskrivning av ärendet 
I länsstyrelsens uppdrag ingår att ta fram regionala åtgärdsprogram inom 
miljömålen. Nu har ett förslag på nytt åtgärdsprogram för hälsans miljömål 
skickats ut på remiss.  

Syftet med åtgärdsprogrammet är att bidra till att nå de nationella miljömålen 
och de globala målen för hållbar utveckling i Agenda 2030. Åtgärdsprogrammet 
kommer att gälla under åren 2023 till 2027 och innehåller 28 förslag på åtgärder 
inom fokusområdena giftfri miljö, hållbar produktion och konsumtion, 
livsmiljöer för god hälsa samt hållbara städer och samhällen.  

Länets kommuner har möjlighet att lämna synpunkter på förslaget samt svara på 
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vilka av åtgärderna som organisationen kan bidra med att genomföra. Många av 
åtgärderna har Tranås kommunen redan genomfört eller planerat att genomföra, 
en del är nya och kommer läggas in i planeringen fram till 2027 inom ramen för 
befintlig budget. Åtgärdsprogrammet stöds av Tranås kommuns förslag till 
strategi för ekologisk hållbarhet.  

Förslaget till åtgärdsprogram har tagits fram av Länsstyrelsen i Jönköping i 
samverkan med kommuner och aktörer i länet utifrån regionala utmaningar och 
förutsättningar.  

Omvärldsanalys 
Sveriges riksdag har antagit 16 nationella miljökvalitetsmål. Det övergripande 
målet för svensk miljöpolitik är att de stora miljöproblemen ska vara lösta till år 
2030 (till år 2050 för begränsad klimatpåverkan). Men naturen behöver tid för 
att återhämta sig och i flera fall kommer inte den önskvärda miljökvaliteten nås 
även om stora insatser görs. Det är ändå viktigt att se till att alla förutsättningar 
finns för att målen ska kunna nås så snart som möjligt och återhämtningen 
påbörjas. Miljömålen anses utgöra den ekologiska dimensionen av Agenda 2030. 

Samråd 
Dialog har genomförts med samhällsbyggnadsförvaltningen, bygg- och 
miljöförvaltningen, tillväxtavdelningen, kultur och fritidsförvaltningen och barn 
och utbildningsförvaltningen. Samtliga förvaltningar/avdelningar har gått 
igenom åtgärdsprogrammet och svarat på vilka åtgärder som de kan delta i.   

Ekonomi 
Åtgärderna planeras i den löpande verksamheten och dess budget under åren 
2023-2027 och finansieras inom ram utan konsekvenser för annan verksamhet.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande 2022-08-01 
Bilaga 1. Svarsfil 

Beslutet skickas till 
Länsstyrelsen  
Bygg och miljöförvaltningen 

Kommunledningsförvaltningen 
 
Pär Thudeen, kommundirektör 
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